
 
Gazeta Warszawska w  Numerze 
51 z dnia 31 marca 1826 roku 
podała w następujące 
ogłoszenie1:   
 
Trybunał Cywilny I. Instancyi 
Woiewództwa Płockiego. 

 
Komu o tém wiedzieć zależy, czyni ninieyszym wiadomo:  
iż w skutek Postanowienia Nayaśnieyszego Pana w Petersburgu pod dniem 12/24 

Stycznia r. b. wydanego, tudzież Reskryptów Kommissyi Rządowych Sprawiedliwości i 
Skarbu pod dniem respective 22 i 24. Lutego t. r. wyszłych, dobra Narodowe w 
Woiewództwie Płockiem leżące, poniższą Tabellą przv  Rekwizycyi Kommissyi tegoż 
Woiewództwa z dnia 28 tegoż miesiąca i 3. Marca tegoż roku nadesłana obięte, iako to:   

Wykaz realności składających Ekonomię Sierpc (część wykazu Ekonomii Sierpc z terenu 
Gminy Szczutowo, w ówczesnych granicach są położone w obwodzie Lipnoskim Parafii 
Szczutowo: 

Blizno połowa 
Grabal  
Cisse 
Szczutowo połowa 
Orszulewo 
Boruchy 
Hermany  
Jelenie (obecnie Jeleniec część sołectwa Grabal) 
Z któremi Rząd Królestwa Polskiego do Tawarzystwa Ziemsko Kredytowego przystąpić i 

też  Ustawy prawa o ustanowieniu tegoż Towarzystwa na ostatniem Seymie uchwalonego, 
celem zaciągu z niego listów zastawnych, poddć zamierzył, w kanceleryi Ziemiańskiéy 
Woiewództwa Płockeigo w Płocku w Pałacu Biskupim, a mianowicie: 

d)  Przed Józefem Miniewiczem Rejentem, w dniu 16. Maja Dobra pod No. 1 3 ., w dniu 
17. Maja Dobra pod No. 14., w dniu 18. Maja Dobra pod No. 15. roku bieżącego 1826. 

W teyże Tabelli wymienione co do ich stanu Hipotecznego regulowane będą . 
Stosownie przeto do rzeczonych wyżej’ Postanowienia Nayiaśnieyszego Pana i 

Reskryptu Kommissyi Rządowey, wzywa się wszystkich interessentów, któratoby prawo do 
własności Dóbr rzeczonych, lub inne iakie rzeczowe do tychże sciągaiące się mieć sądzili, 
aby się w terminach wyżey do regulacyi ich oznaczonych, a naypóźńiey przed terminem 
prekluzyinym, który się za miesięcy trzy , to lest; na dzień 4.Czerwca r. b. ninieyszem 
ustanawia, osobiście lub przez specyalnych Pełnomocników stawili, takowe praw a swoie i 
dowody też wyiośniniące protokolarnie podali, po upłynieniu albowiem terminu prekluzyinego 

wyżey oznaczonego, z temiż stosownie do Artykułu 154. Prawa Seymowego o 
Hipotekach z roku 1818, prekludowani zostaną. 

Nadmienia się przytém:  
a) Iż oprócz praw dopiero wymienionych, żadne reklamacje przeciw inkameracyi tychże 

Dóbr tak na mocy Urządzeń za Rządu Pruskiego wyszłych, iako na mocy prawa na Seymie 
Xięztwa Warszawskiego pod dniem 23. Grudnia 1811. r. uchwalonego, nastąpionych, 
czynione; oni kompetencye z tychże Dóbr należne, ani żadne inne pretensye do Skarbu z 
iakiego bądź tytułu pochodzące, do Hipoteki tychże Dóbr wnoszone bydź niemogą. 

b) Iż potwierdzenie regulacyi tychże Dóbr naydaley w ciągu dni 14. po upłynieniu terminu 
prekluzyinego wyżey oznaczonego nastąpi. 

Działo się w Płocku dnia 4 Marca 1826. roku. 
 

                                            
1
 Skan gazety został zamieszczony na stronie Biblioteki narodowej pod adresem:  https://polona.pl/item/gazeta-
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